[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2024                            № 0015
О закладке и ведении похозяйственных книг в электронной форме в Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области с 01.01.2024 года
В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», в целях учета личных подсобных хозяйств (ЛПХ) Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Заложить похозяйственные книги в электронной форме (далее - электронные похозяйственные книги) с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса (далее - информационная система) в период с 17.01.2024 по 01.04.2024 по следующим населенным пунктам:

Основные книги:
книга № 1 – д. Тюшино;
книга № 2 – д. Тюшино;
книга № 3 – д. Тюшино;
книга № 4 – д. Вернебисово, ст. Приднепровская, д. Чуи, д. Попово, д. Заовражье, д. Заполье, д. Красильщино, д. Луна, д. Кузино, д. Пузово, д. Заболоть, д. Кричково;
книга № 5 – д. Пересветово, д. Цурьково д. Васильево, д. Попково, д. Татаровщина, д. Павлихино;
книга № 6 – д. Лешино, д. Казармы ж.д. 568 км, д. Лопино, д. Кочкорово, д. Бельчевицы;
книга № 7 – д. Шутовка;
книга № 8 – д. Мольково;
книга № 9 – д. Мольково;
книга № 10 – д. Соколово, д. Азарово, д. Козлово, д. Харино, д. Старое Шишлово, д. Новое Шишлово, д. Лаврово, д. Духовская, ст. Духовская;
книга № 11 – д. Астрогань, д. Зевакино, д. Курдымово, д. Межники, д. Попово;
книга № 12 – д. Нетризово;
книга № 13 – д. Нетризово;
книга № 14 – д. Сухоруково, д. Федорово, д. Гололобово, д. Федюкино, д. Горюпино, д. Черниково, д. Конец;
книга № 15 – д. Ломейково, д. Козичено, д. Кулятино, д. Вяльково, д. Спас, д. Кончино, д. Тиря, д. Наричино.
Дачники:
книга № 16 – д. Тюшино, д. Вернебисово, д. Чуи, д. Попово, д. Заполье, д. Красильщино, д. Ильнищево, д. Васильево, д. Цурьково, д. Луна, д. Кузино;
книга № 17 – д. Пузово, д. Кричково, д. Пересветово, д. Заболоть, д. Рытьково, д. Попково, д. Павлихино, д.Залесово;
книга № 18 – д. Татаровщина, д. Шутовка, д. Лешино, д. Воронцы;
книга № 19 – д. Бельчевицы, д. Лопино, д. Кочкорово;
книга № 20 – д. Мольково;
книга № 21 – д. Астрогань;
книга № 22 – д. Азарово, д. Козлово, д. Старое Шишлово, д. Новое Шишлово, д. Лаврово, д. Духовская, ст. Духовская, д. Соколово, д. Харино;
книга № 23 – д. Зевакино, д. Курдымово, д. Межники, д. Попово, д. Псарцы, д. Рясино;
книга № 24 – д. Нетризово, д. Федюкино, д. Сухоруково, д. Черниково, д. Гололобово, д. Федорово, д. Горюпино, д. Тиря, д. Наричино, д. Спас, д. Ломейково, д. Вяльково, д. Кулятино.

2.
Определить, что ведение электронных похозяйственных книг в информационной системе осуществляется в течении пяти лет.

3.
Назначить ответственным за ведение электронных похозяйственных книг Скворцову С.В. – старшего менеджера Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

4.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Тюшинского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области                                         Е.Е. Ласкина